PAGE

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 »  декабря 2019г.  № 1638-П
пгт. Промышленная

О внесении изменений в постановление администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2017 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021 годы»  (в редакции постановлений от 14.06.2018 № 19, от 29.10.2018 № 37 от 29.12.2018 № 47)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 26.12.2019 № 56 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Тарасовского сельского поселения от 25.12.2018 № 117 «О бюджете Тарасовского сельского поселения на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов»  (в редакции решений от 28.02.2019 № 120, от 25.04.2019 № 129, от 24.06.2019 № 140, от 10.10.2019 № 147, от 29.10.2019 № 149, от 29.11.2019 № 150):

1. Внести в муниципальную программу программы «Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021 годы» (в редакции постановлений от 14.06.2018 № 19, от 29.10.2018 № 37 от 29.12.2018 № 47) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Разделы 4 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети «Интернет» на странице администрации Тарасовского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального округа А.П. Безрукову.

                  Врип главы

Промышленновского муниципального округа                                 Д. П. Ильин
Исп. И.А. Овсянникова

Тел. 74414
                                                                            Приложение № 1
                                                                                             к постановлению
 администрации Промышленновского
                                                                           муниципального округа

                                                                               от 30 декабря 2019  № 1638-П
ПАСПОРТ

Муниципальная программа  «Жизнеобеспечение
 Тарасовского сельского поселения»  на 2018-2021 годы.

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение  Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021гг.

	Директор программы
	Глава Тарасовского сельского поселения

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Глава Тарасовского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	администрация Тарасовского сельского поселения

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	1. Обеспечение мер пожарной безопасности и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
2. Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения

3. Развитие благоустройства на территории поселения
4. Развитие физической культуры и спорта
5. Муниципальная пенсия

	Цели муниципальной программы

	1. Создание необходимых условий для обеспечения защищенности населения, материальных и культурных ценностей общества и граждан от пожаров, надлежащего уровня пожарной безопасности на территории поселения;
2. Создание условий для устойчивого функционирования дорожной  системы поселения;
3. Соблюдение правил благоустройства поселения

4. Создание условий для занятий физической культурой и спортом в поселении;

5. Повышение уровня жизни граждан – получателей мер социальной поддержки.

	Задачи муниципальной программы

	1. Организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности — информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
2. Содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных  сооружений на них, обеспечение условий для освещения дорог в границах поселения.                                                                                                 3. Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов поселения с постепенным переходом на энергосберегающие осветительные приборы; привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства; приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
4. Вовлечение граждан  различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

 5. Обеспечение своевременной выплаты дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет.

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2021 годы.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Период
	Всего,

тыс. руб.
	бюджет поселения, тыс. руб.

	2018 г.
	2136,8
	2136,8

	2019г.
	4159,6
	2042,3

	2020г.
	2114,3
	2114,3

	2021г.
	2588,3
	2588,3

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Сокращение числа погибших и травмированных при пожарах людей и материального ущерба от пожаров, сокращение времени оперативного реагирования на пожары, уменьшение сроков ремонта и технического обслуживания автомобилей, снижение количества пожаров в населенных пунктах;
2. Увеличение процента  внутри поселенческих автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям  транспортно-эксплуатационным показателям, находящихся на содержании в сельском поселении, от общей протяженности сети автомобильных дорог местного значения;

3. Выполнение работ по благоустройству поселения;

4. Увеличение числа занимающихся спортом, сокращение уровня преступности и правонарушений со стороны подростков и молодежи, снижение заболеваемости среди населения.
5. Повышение  уровня доходов и социальной защищенности граждан

	                                                                                                 Приложение № 2
к постановлению
администрации Промышленновского муниципального округа

от 30 декабря 2019  № 1638-П

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Жизнеобеспечение Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021 годы.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

1

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная  программа

Жизнеобеспечение   Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021 годы
	Всего
	2136,8
	4159,6
	2114,3
	2588,3

	бюджет поселения
	2136,8
	4159,6
	2114,3
	2588,3

	районный бюджет

	Подпрограмма

Обеспечение мер пожарной безопасности и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	Всего
	51,3
	29,8
	20
	20

	бюджет поселения
	51,3
	29,8
	20
	20

	Мероприятие

Организация и осуществление мероприятий, по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера
	Всего
	9,4
	3,0
	10
	10

	бюджет поселения
	9,4
	3,0
	10
	10

	районный бюджет

	Мероприятие

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
	Всего
	41,9
	26,8
	10
	10

	бюджет поселения
	41,9
	26,8
	10
	10

	районный бюджет

	Подпрограмма

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения
	Всего
	951,9
	1165,6
	1098,0
	1572,0

	бюджет поселения
	951,9
	1165,6
	1098,0
	1572,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Реконструкция, содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений на них в границах поселения
	Всего
	708,5
	653,5
	998,0
	1472,0

	бюджет поселения
	708,5
	653,5
	998,0
	1472,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Содержание и ремонт сетей уличного освещения автомобильных  дорог общего пользования местного значения
	Всего
	243,4
	512,1
	100,0
	100,0

	бюджет поселения
	243,4
	512,1
	100,0
	100,0

	районный бюджет

	Подпрограмма

Развития благоустройства на территории поселения
	Всего
	887,3
	2484,5
	682,4
	682,4

	бюджет поселения
	887,3
	2484,5
	682,4
	682,4

	районный бюджет

	Мероприятие

Содержание уличного освещения

	Всего
	381,7
	403,8
	469,7
	469,7

	бюджет поселения
	381,7
	403,8
	469,7
	469,7

	районный бюджет

	Мероприятие

Озеленение

	Всего
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие

Организация  и содержания мест захоронения;

	Всего
	8,8
	143,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	8,8
	143,0
	10,0
	10,0

	районный бюджет

	Мероприятие

прочие мероприятия по благоустройству территории
	Всего
	298,8
	625,7
	192,7
	192,7

	бюджет поселения
	298,8
	625,7
	192,7
	192,7

	районный бюджет

	Мероприятие

Реализация проектов  инициативного бюджетирования «Твой –Кузбасс -твоя инициатива»
	Всего

	823,0

	бюджет поселения

	823,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Реализация проектов  инициативного бюджетирования «Твой –Кузбасс -твоя инициатива»
	Всего

	105,0

	бюджет поселения

	105,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Инвентаризация мест захоронения
	Всего

	384,0

	бюджет поселения

	384,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Детские площадки
	Всего
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	Подпрограмма

Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	7,6
	15,8
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	7,6
	15,8
	10,0
	10,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	Всего
	7,6
	15,8
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	7,6
	15,8
	10,0
	10,0

	районный бюджет

	Подпрограмма

Обустройство памятника воинам ВОВ
	Всего

	154,9

	бюджет поселения

	154,9

	районный бюджет

	Мероприятие

Памятник п.Голубево
	Всего

	154,9

	бюджет поселения

	154,9

	районный бюджет

	Подпрограмма

«Муниципальная пенсия»
	Всего
	238,7
	309,0
	303,9
	303,9

	бюджет поселения
	238,7
	309,0
	303,9
	303,9

	районный бюджет

	Мероприятие

Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	Всего
	238,7
	309,0
	303,9
	303,9

	бюджет поселения
	238,7
	309,0
	303,9
	303,9

	районный бюджет

PAGE
постановление от « 30 » декабря 2019г. № 1638-П                                                                   страница 2